
9. maj 2023
Side 1 af 2

Svar på 10-dagesforespørgsel vedr. asbest i kommunens bygninger

Solveig Munk fra Enhedslisten De Rød-Grønne har den 3. maj 2023 

fremsendt en 10-dages forespørgsel til besvarelse af Teknik og Miljø vedr. 

asbest i kommunens bygninger. 

Nedenfor følger besvarelser af de stillede spørgsmål.

Spørgsmål 1: 

Er asbest kortlagt i de bygninger, som kommunen ejer og lejer. Hvis ikke: Vil 

rådmanden sørge for at bygningerne bliver kortlagt?

Svar: 

Aarhus Kommune har ikke kortlagt asbest i alle bygninger som kommunen 

ejer såvel som lejer. Aarhus Kommune har et samlet bygningsareal på ca. 

2,6 millioner kvadratmeter, hvoraf en stor del af bygningsporteføljen er 

bygget i en tid hvor asbest var et benyttet byggemateriale (fra 1930’erne til 

1988).

Teknik og Miljø igangsætter ikke en generel kortlægning af alle Aarhus 

Kommunes bygninger, ud fra en ressourcebetragtning. Se også svaret på 

næste spørgsmål.

Spørgsmål 2: 

Hvilke retningslinjer er der i kommunen vedr. håndtering af asbest?

Svar: 

Hvis der i forbindelse med renoveringer og ombygninger er mistanke om 

forekomst af asbest eller øvrige miljøskadelige stoffer som bly eller PCB, 

udføres en miljøscreening for at klarlægge disse forhold. I de tilfælde, hvor 

der forefindes asbest i bygningen følges Arbejdstilsynets regler og 

retningslinjer. 

Der laves kvalificerede og faglige vurderinger af risici ud fra bygningens 

alder og hvornår der f.eks. er lavet nye installationer i bygningen. 

I forbindelse med salg af ejendomme og bygninger laves der 

miljøkortlægninger. Oplysninger herfra videregives til køber. I nogle tilfælde 

står kommunen ligeledes for oprensning inden salg af 

ejendommen/bygningen.
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tegnes i forespørgslen.

Med venlig hilsen

Nicolaj Bang
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Henrik Seiding


